REQUERIMENTO Nº 067/2017

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal de Dois

Vizinhos solicitando informações sobre a permuta de imóvel

regulamentada pela Lei 2092/2016.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações referentes a permuta de imóvel

regulamentada pela Lei 2092/2016, mais especificamente:

a) Se o parágrafo 3º do artigo 1º foi cumprido no quesito da destinação

do imóvel para uso comum do povo, para construção e edificação de uma praça e

academias ao ar livre.

b) Se há previsão para a adequação do imóvel objeto de permuta, bem

como a realização de obras de contensão de águas neste local.

JUSTIFICATIVA

Verifica-se que o imóvel objeto de permuta na Lei 2092/2016 ainda

não recebeu melhorias conforme contido em seu parágrafo 3º do artigo 1º, o que vem

ocasionando grandes transtornos durante o período de chuva, causando alagamentos na

localidade.

                                                   Plenário da Câmara de Vereadores, em 23 de novembro de 2017.

                                                        Vereador Proponente;

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente